



زمان آزمون : ۱۰ دقیقه

شماره پشتیبانی تلگرام : ۰۹۰۳-۴۲۶-۱۹۹۶

آکادمی دکتر اکبری Akbari.ir

نوع آزمون : تشریحی

پایه : یازدهم انسانی

درس : تعلیمات دینی

فصل : دوازدهم

۱ غیبت صغری و کبری را توضیح دهید.

۲ امام علی (ع) علت بی‌بهره ماندن انسان‌ها از وجود حجت را چه می‌دانند؟

۳ گزینه صحیح را تشخیص دهید.
با توجه به آیه شریفه «ذلک بان الله لم یک مغیرا نعمة انعمها علی قوم حتی یغیروا ما بانفسهم» منظور از عبارت «حتی یغیروا ما بانفسهم» کدام مفهوم به دست می‌آید؟
الف) ظهور امام عصر (عج) نیازمند تحول افراد جامعه است.
ب) حضور امام عصر (عج) نیازمند تحول افراد جامعه است.

۴ با توجه به آیه شریفه «ذلک بان الله لم یک مغیرا نعمة انعمها علی قوم حتی یغیروا ما بانفسهم» منظور از عبارت «حتی یغیروا ما بانفسهم» چیست؟

۵ گزینه صحیح را تشخیص دهید.
مردم براساس کدامیک از فروع دین با حاکمان بنی‌امیه و بنی‌عباس مبارزه می‌کردند و خلافت در اختیار امامان قرار می‌گرفت؟
الف) تقیه
ب) امر به معروف و نهی از منکر

۶ تعبیر امام علی (ع) از روز ظهور امام عصر (عج) چیست؟

۷ فراخوانی مردم به سوی توحید و عدل توسط امامان بزرگوار و پیش رفتن جامعه بشری در مسر کمال چه زمانی تحقق می‌یابد؟

۸ نتیجه تمام و کامل گردانیدن نعمت هدایت از سوی خداوند با وجود امامان (ع) چیست؟

۹

گزینه صحیح را تشخیص دهید.

با توجه به روایات معصومین (ع) و نامه امام زمان به شیخ مفید، ارتباط ایشان با جامعه چگونه است؟
الف) افراد مستعد و به ویژه مسلمانان و محبان خویش را از کمک و امدادهای معنوی خویش برخوردار می‌سازد و مرجعیت علمی ایشان ادامه دارد.
ب) رهبری حقیقی مسلمانان هم‌اکنون با امام زمان (ع) و ایشان سرپرست، حافظ و یاور مسلمانان است.

۱۰

آیا پیامبر اکرم (ص) درباره امام عصر (عج) با مردم سخن گفته بودند؟ و چگونه امام را معرفی کردند؟

۱ پس از شهادت امام حسن عسکری امامت امام مهدی (عج) آغاز شد. آن حضرت از ابتدای امامت خود که تا کنون ادامه دارد دو غیبت داشته است.

غیبت صغری: اول غیبت کوتاه‌مدت که غیبت صغری نامیده می‌شود که امام در این دوره زندگی مخفی داشت، اما از طریق چهار نفر از یاران خود پیوسته با مردم در ارتباط بود و آنان را رهبری می‌کرد.
غیبت کبری: به فرمان خداوند پس از وفات آخرین یار (نایب) امام، مرحله دوم غیبت امام شروع شد که به دلیل طولانی بودن این دوره از غیبت، آن را غیبت کبری می‌نامند.

۲ ۱- به علت ستمگری انسان‌ها
۲- زیاده‌روی آن‌ها در گناه

۳ گزینه الف پاسخ صحیح است.

۴ اگر مردم نعمتی را که خداوند به آن‌ها داده است، درست استفاده نکنند، خداوند آن نعمت را از آنان می‌گیرد.

۵ گزینه ب پاسخ صحیح است.

۶ روز شادی فرزندان علی و پیروان اوست.

۷ اگر مردم با حاکمان ظالم مبارزه می‌کردند، خلافت در اختیار امامان قرار می‌گرفت.

۸ راه رسیدن به رستگاری را برای انسان‌ها هموار ساخته است.

۹ گزینه ب پاسخ صحیح است.

۱۰ پیامبر اکرم (ص) درباره دوازده جانشین خود با مردم سخن گفته بود و امام مهدی (عج) را به عنوان آخرین امام و قیام‌کننده علیه ظالم و برپاکننده عدل در جهان معرفی کرده بود.

